publicam influendi, atque catholici, salvis officiis divinae legis et praescriptionibus 

Eccles iae , tuta conscientia uti ea possunt , ut se idoneos praebeant i t e m , imo 

melius quam coeteri, cooperandi bono materiali ac civili populi atque ita acqui

rendi illam auctoritatem et venera t ionem, quae ipsis bona etiam altiora, quae 

sunt illa animae, defendere et promovere permittat. 

Quae iura civilia plura sunt varieque ex genere , minime secluso iure di-

Acta S. Sedis, Vol. XXXVJI, fase. 12. 48 
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di s. m. Pio IX e seguita poi dall'altro Nostro Antecessore 
di s. m. Leone XIII durante il diuturno suo Pontificato, se
condo la quale rimane in genere vietata in Italia la parte
cipazione dei cattolici al potere legislativo. Senonchè altre 
ragioni parimente gravissime, tratte dal supremo bene della 
società, che ad ogni costo deve salvarsi, possono richiedere 
che nei casi particolari si dispensi dalla legge, specialmente 
quando Voi, Venerabili Fratelli, ne riconosciate la stretta 
necessità pel bene delle anime e dei supremi interessi delle 
vostre Chiese, e ne facciate dimanda. 

Ora la possibilità di questa benigna concessione Nostra 
induce il dovere nei cattolici tutti di prepararsi prudente
mente e seriamente alla vita politica, quando vi fossero chia
mati. Onde importa assai, che quella stessa attività, già lo
devolmente spiegata dai cattolici per prepararsi con una 
buona organizzazione elettorale alla vita amministrativa dei 
Comuni e dei Consigli provinciali, si estenda altresì a prepa
rarsi convenientemente e ad organizzarsi per la vita politica, 
come fu opportunamente raccomandato con la Circolare del 
3 dicembre 1 9 0 4 dalla Presidenza generale delle Opere eco
nomiche in Italia. Nello stesso tempo dovranno inculcarsi e 

recte participandi politicae vitae nationis, populum repraesentando in legislativis 

aulis. Gravissima argumenta Nobis dissuadent, Venerabiles Fratres, recedere ab 

illa norma, quam antea decrevit Praedecessor Noster Pius IX s. m., et postea 

secutus est alter Praedecessor Noster L e o XIII s. m. durante suo diuturno P o n 

tificatu, iuxta quam in Italia participatio catholicorum potestati legislativae pro

hibita in genere remanet. Attamen rationes aliae pariter gravissimae, deprom

ptae ex supremo societatis bono , quae omnimode salvari oportet, exigere possunt 

ut in casibus particularibus a lege dispensetur, praecipue cum Vos , Venerabiles 

Fratres, hoc maxime necessarium censueritis pro animarum salute ac supremis